UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ YÊN NINH

Số:152/UBND-VHXH

V/v tuyên truyền kỷ niệm 78 năm

Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9

(02/9/1945 - 02/9/2023)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Ninh, ngày 15 tháng 8 năm 2023

      Kính gửi:

 - Các cơ quan trường học trên địa bàn;

- Trưởng các xóm trên địa bàn.

Thực hiện Kế hoạch số 48/KH-UBND, ngày 24/02/2023 của UBND huyện

Phú Lương về tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng

năm 2023;

Căn cứ công văn số 140/VHTT ngày 14/8/2023 năm của Phòng Văn hóa và

Thông tin huyện Phú Lương về tuyên truyền kỷ niệm 78 năm Cách mạng Tháng

Tám và Quốc khánh 2/9 (02/9/1945 - 02/9/2023);

  UBND xã Yên Ninh đề nghị các cơ quan, đơn vị, các xóm tổ chức tuyên

truyền kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945  -

19/8/2023) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945 - 02/9/2023) gắn với kỷ niệm 78 năm Ngày thành lập chính quyền cách

mạng tỉnh Thái Nguyên (20/8/1945 - 20/8/2023) như sau:

1. Các cơ quan đơn vị trường học;

 - Tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên,

người lao động trong đơn vị về ý nghĩa lịch sử của Cách mạng tháng Tám năm 1945

và sự ra đời nước Việt Nam Dân chủ Cộng hòa (nay là nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam).

- Treo cờ Tổ quốc theo quy định tại trụ sở cơ quan, đơn vị theo Hướng dẫn

số 3420/HD-BVHTTDL, ngày 02/10/2012 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về

việc sử dụng Quốc Kỳ, Quốc huy, Quốc ca, chân dung Chủ tịch Hồ Chí Minh (chủ

động thay thế các lá cờ đã hỏng, cũ, rách không đảm bảo mỹ quan).

- Treo băng rôn tuyên truyền tại trụ sở cơ quan, đơn vị với nội dung:

2

+ NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG 78 NĂM NGÀY CÁCH MẠNG THÁNG TÁM

THÀNH CÔNG (19/8/1945 - 19/8/2023) VÀ NGÀY QUỐC KHÁNH NƯỚC CỘNG HÒA

XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM (02/9/1945 -  02/9/2023)!

+ TINH THẦN CÁCH MẠNG THÁNG TÁM VÀ 02 - 9 BẤT DIỆT!

+ TOÀN ĐẢNG, TOÀN DÂN, TOÀN QUÂN RA SỨC THI ĐUA THỰC HIỆN

THẮNG LỢI NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI NĂM 2023!

+ ĐẨY MẠNH HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC,

PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH!

+ TOÀN ĐẢNG, TOÀN DÂN, TOÀN QUÂN PHẤN ĐẤU THỰC

HIỆN THẮNG LỢI NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU TOÀN QUỐC LẦN THỨ

XIII CỦA ĐẢNG!

+ TẤT CẢ VÌ MỤC TIÊU DÂN GIÀU, NƯỚC MẠNH, DÂN CHỦ, CÔNG BẰNG,

VĂN MINH!

+ ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM QUANG VINH MUÔN NĂM!

+ NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM MUÔN NĂM!

+ CHỦ TỊCH HỒ CHÍ MINH VĨ ĐẠI SỐNG MÃI TRONG SỰ NGHIỆP CỦA

CHÚNG TA!

Thời gian: Từ ngày 15/8/2023 đến ngày 05/9/2023.

2. Công chức Văn hoá-Xã hội:

 Đẩy mạnh công tác tuyên truyền qua các tin bài trên trang thông tin điện tử;

hệ thống trạm, cụm loa truyền thanh; hệ thống trực quan như: pa nô, khẩu hiệu,

băng rôn, áp phích, xe tuyên truyền lưu động trên các tuyến đường tại xã Yên Ninh

và triển khai tổ chức các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục thể thao tại địa

phương.

3. Các xóm trên địa bàn xã

3.1. Tổ chức nhân dân vệ sinh môi trường, tổng vệ sinh đường làng, ngõ xóm.

Đặc biệt là hành lang giao thông dọc trục Quốc lộ 3 tại các xóm Đồng Danh, Yên

Phú, Suối Bén, Bằng Ninh, Suối Bốc, Đồng Đình, Bắc Bé.

3.2. Tổ chức nhân dân đồng loạt treo cờ Tổ quốc từ ngày 15/8/2023 đến hết

ngày 05/9/2023 (Xong trước ngày 17/8/2023). Kiểm tra, vận động các hộ có cờ cũ,

3

cờ hỏng thay cờ mới; sửa chữa lại cán cờ, chân đế cột cờ để đảm bảo cờ treo được

ngay ngắn, trang trọng. Tháo gỡ các pano, băng zôn, phướn quảng cáo rao vặt sai

vị trí, mất mỹ quan (treo tại các cột điện, dán trên tường, cây xanh hàng rào, hành

lang đường), khi tháo gỡ đề nghị các xóm chụp ảnh lại làm minh chứng chuyển qua

zalo cho đồng chí Hoàng Thị Chinh – CC VHXH xã SĐT 0989781087 tổng hợp và

tham mưu văn bản báo cáo các cấp có thẩm quyền để có biện pháp xử lý theo quy

định.

Nhận được công văn này đề nghị các cơ quan, đơn vị, Trưởng xóm phối hợp

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng VHTT huyện;
- TT ĐU;HĐND;
- Lãnh đạo UBND;
- Như trên;
- Lưu: Vp.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Triệu Văn Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T16:26:59+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Triệu Văn Sơn<sontv.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T07:12:44+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Yên Ninh<yenninh.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!